
 
  

 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลเอราวัณ 
ที่    353 /2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมเทศบาลตำบลเอราวัณ 
………………………………. 

  ด้วยเทศบาลตำบลเอราวัณ  ได้มีประกาศ เรื่อง ประมวลจริยธรรมของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ 
และพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเอราวัณ พ.ศ.2566 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2565 ซึ่งตามข้อ 17 กำหนดให้
นายกเทศมนตรีแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมขึ้นเพ่ือควบคุม กำกับ ให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้ 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 17 แห่งประมวลจริยธรรมของข้าราชการ ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลตำบลเอราวัณ พ.ศ. 2566 ลงวันที ่ 19 ตุลาคม 2565  จึงแต่งตั ้งคณะกรรมการจริยธรรม
ดังต่อไปนี้ 
  1. นายกิตธิสิทธิ์  ทุมมาส  นายกเทศมนตรีตำบลเอราวัณ          ประธานกรรมการ 
  2. จ.ส.ท.สุรัชต์  วัชระนภาพงศ์ นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน    กรรมการ  
      ปลัดเทศบาล 
  3. นางสาวอารยา  สวัสดิ์ดรงค์ นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ        กรรมการ 
      รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง 
  4. นายสราวุฒิ  ไข่แดง  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ      กรรมการและเลขานุการ 
      รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดฯ 
  5. นางสาวกฤษณา  สังข์ทอง       นักจัดการงานทะเบียนและบัตรปฏิบัติการ  ผู้ช่วยเลขานุการ 

  โดยให้คณะกรรมการจริยธรรมของเทศบาลตำบลเอราวัณ  มีหน้าที่ดังนี้ 
  (1) ควบคุม กำกับ ส่งเสริมและให้คำแนะนำในการใช้บังคับประมวลจริยะรรมนี้ในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  (2) สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในกรณีที่
มีข้อสงสัยหรือมีข้อร้องเรียนว่ามีการฝ่าฝืนจริยธรรม หรือจรรยา หรือในกรณีที่มีการอุทธรณ์ การลงโทษผู้ฝ่าฝืน
ตามประมวลจริยธรรมนี้ จะต้องไต่สวนข้อเท็จจริง และมีคำวินิจฉัยโดยเร็ว 
  (3) ให้คณะกรรมการจริยธรรม หรือผู้ที่คณะกรรมการจริยธรรมมอบหมาย มีอำนาจหน้าที่
ขอให้กระทรวง กรม หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือห้างหุ้นส่วน บริษัทชี้แจงข้อเท็จจริง
ส่งเอกสารและหลักฐานที่เกี่ยวข้อง ส่งผู้แทนหรือบุคคลในสังกัดมาชี้แจงหรือให้ถ้อยคำเกี่ยวกับเรื่องที่สอบสวน 
  (4) เรียกผู้ถูกกล่าวหา หรือข้าราชการของหน่วยงานนี้มาชี้แจง หรือให้ถ้อยคำ หรือส่งเอกสาร
หรือหลักฐานเกี่ยวกับเรื่องท่ีสอบสวน 
  (5) พิจารณาวินิจฉัยชี ้ขาดปัญหาอันเกิดาจากการใช้บังคับประมวลจริยธรรมนี้ในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อได้วินิจฉัยแล้วให้ส่งคำวินิจฉัยให้คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดโดยพลัน
ถ้าคณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดมิได้วินิจฉัยเป็นอย่างอ่ืนภายใน 90 วันนับแต่วันที่คณะกรรมการ
บริหารงานบุคคลระดับจังหวัดรับเรื่องให้คำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมเป็นที่สุด 
  (6) ส่งเรื่องให้ผู้ตรวจการแผนดินพิจารณาวินิจฉัยในกรณีที่เห็นว่าเรื่องนั้นเป็นเรื่องสำคัญหรือมี
ผลกระทบในวงกว้างหลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

/(7) คุ้มครอง........... 



-2- 
 

  (7) คุ้มครองข้าราชการซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อย่างตรงมา มิให้ผู้บังคับบัญชาใช้
อำนาจ โดยไม่เป็นธรรมต่อข้าราชการผู้นั้น 
  (8) ดำเนินการอ่ืนตามประมวลจริยธรรมนี้ หรือตามท่ีผู้ตรวจการแผนดินมอบหมายการประชุม
คณะกรรมการจริยะรรมให้นำกฎหมายว่าด้วยวีปฏิบัติราชการทางปกครองใช้บังคับ 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

       สั่ง   ณ   วันที่  26    เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒566 
 

 

  (นายกิตธิสิทธิ์  ทุมมาส) 
              นายกเทศมนตรีตำบลเอราวัณ 
 

 

 

 


